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(본예산)

광명광성초등학교



광명광성초등학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-22 예산액 1,717,462,000

제1조 2023학년도 광명광성초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 1,717,462,000원으로 하며 세

입.세출의  명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하

지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

 

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

       1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

       2. 학교회계 직원의 인건비

       3. 각종 공과금

     ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 광명광성초등학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 1,676,183 2,394,608 1,717,462 41,279 2.5 -677,146 -28.3

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 5,900 0.3

학생복지/교육격차 해소 809,869 47.1

기본적 교육활동 177,467 10.3

선택적 교육활동 325,298 18.9

교육활동 지원 79,050 4.6

학교 일반운영 319,878 18.6

이전수입 지방자치단체이전수입 183,143 10.6

이전수입 지방교육행정기관이전수입 1,085,180 63.1

자체수입 학부모부담수입 444,839 25.9

자체수입 행정활동수입 1,300 0

기타수입 전년도이월금 3,000 0.1
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,268,323 1,216,471 51,852

1.지방자치단체이전수입 183,143 187,385 -4,242

1.비법정이전수입 183,143 187,385 -4,242

1.기초지방자치단체전입금 183,143 187,385 -4,242

1.급식비보조금(기초) 183,143 187,385 -4,242 시지원 무상급식지원금 : 183,142,490원*1회 = 183,143,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,085,180 1,029,086 56,094

1.교육비특별회계전입금수입 1,085,180 1,029,086 56,094

1.교육비특별회계전입금 1,085,180 1,029,086 56,094

1.학교운영비전입금 625,809 591,424 34,385 학교기본운영비(유) : 47,358,000원 * 1교 = 47,358,000

학교기본운영비(초등) : 578,451,000원 * 1교 

=
578,451,000

2.목적사업비전입금 459,371 437,662 21,709 무상급식지원금 : 263,547,000원 * 1교 = 263,547,000

학교급식경비(급식교육공무직원 인건비) : 

195,824,000원 * 1교 =
195,824,000

2.자체수입 446,139 454,712 -8,573

1.학부모부담수입 444,839 453,462 -8,623

1.수익자부담수입 444,839 453,462 -8,623

1.급식비 107,727 82,752 24,975

1.급식비 43,758 32,651 11,107 교직원급식비 : 3,900원*60명*187일 = 43,758,000

2.우유급식비 63,969 50,101 13,868 우유급식비(유) : 480원*35명*167일 = 2,806,000

우유급식비(초) : 480원*725명*167일 = 58,116,000

우유급식비(교직원) : 480원*38명*167일 = 3,047,000

2.방과후학교활동비 252,300 264,380 -12,080

1.방과후학교활동비 252,300 264,380 -12,080
오케스트라 강사비 : 200,000원*3시간*4회*11

개월 =
26,400,000

오케스트라 물품구입비 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

방과후학교(초) 강사비 : 17,000,000원*11월 = 187,000,000

방과후학교(초) 교재비 : 20,000원*35명*6과목

*4분기 =
16,800,000

(유)방과후과정 간식비 : 2,000원*180일*35명 

=
12,600,000

(유)방학중 방과후 중식 및 간식 : 7,500원*25

명*40일 =
7,500,000

3.현장체험학습비 29,454 67,200 -37,746
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.현장체험학습비 29,454 67,200 -37,746 1학년 현장체험학습비 : 20,000원*100명*2회 = 4,000,000

2학년 현장체험학습비 : 12,000원*153명*2회 = 3,672,000

4학년 현장체험학습비 : 28,850원*110명*2회 = 6,347,000

5학년 현장체험학습비 : 21,960원*150명*2회 = 6,588,000

6학년 현장체험학습비 : 21,530원*159명*2회 = 6,847,000

(유)현장체험학습비 : 25,000원*40명*2회 = 2,000,000

4.졸업앨범비 9,460 9,630 -170

1.졸업앨범비 9,460 9,630 -170 (초)졸업앨범비 : 50,000원*160명 = 8,000,000

유치원 졸업앨범비 : (55,000원*20명)+(12,000

원*30명) =
1,460,000

5.돌봄활동운영비 45,898 29,500 16,398

1.돌봄활동 운영비 45,898 29,500 16,398
돌봄교실 간식 및 중식비 : (간식2,000원*66명

*240일)+(중식5,500원*55명*47일) =
45,898,000

2.행정활동수입 1,300 1,250 50

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료 200 200 0 시설사용료 : 200,000원*1회 = 200,000

2.자산수입 100 300 -200

1.자산매각대 100 300 -200

1.자산매각대 100 300 -200 자산매각대금 : 100,000원*1회 = 100,000

3.기타행정활동수입 1,000 750 250

1.이자수입 500 250 250

1.이자수입 500 250 250 예금이자수입 : 500,000원*1회 = 500,000

2.기타행정활동수입 500 500 0

1.기타행정활동수입 500 500 0 기타행정활동수입 : 100,000원*5회 = 500,000

3.기타수입 3,000 5,000 -2,000

1.전년도이월금 3,000 5,000 -2,000

1.순세계잉여금 3,000 5,000 -2,000

1.순세계잉여금 3,000 5,000 -2,000

1.순세계잉여금 3,000 5,000 -2,000 순세계잉여금 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000
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2023학년도 세입예산명세서

세입합계 1,717,462 1,676,183 41,279
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 5,900 43,380 -37,480

1.기타 교직원보수 0 39,480 -39,480

1.기타수당 0 39,480 -39,480

1.[초]교원연구비 0 39,480 -39,480

1.기타수당 0 39,480 -39,480

2.교직원 복지 및 역량강화 5,900 3,900 2,000

1.교직원역량강화 3,500 2,900 600

1.[초]직무연수 1,500 1,000 500

1.여비 0 1,000 -1,000

2.교직원복지비 1,500 0 1,500 교원 직무연수비 : 300,000원*5회 = 1,500,000

2.[초]자율연수 2,000 1,900 100

1.교직원복지비 1,000 1,000 0 교직원 연수경비  : 100,000원*10회 1,000,000

2.일반업무추진비 1,000 900 100 교육과정워크샵 운영 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

2.교직원복지 2,400 1,000 1,400

1.[초]동호회지원 0 1,000 -1,000

1.교직원복지비 0 1,000 -1,000

2.[초]교직원생일기념경비 2,400 0 2,400

1.교직원복지비 2,400 0 2,400 교직원생일기념경비 : 30,000원*80명 = 2,400,000

2.학생복지/교육격차 해소 809,869 769,596 40,273

1.급식 관리 758,828 716,819 42,009

1.학교급식운영 758,828 716,819 42,009

1.[초]우유급식비 63,969 50,101 13,868

1.우유급식비 63,969 50,101 13,868
(수)우유급식비(유치원) : 480원*38명*167

일 =
3,047,000

(수)우유급식비(초등) : 480원*725명*167

일 =
58,116,000

(수)우유급식비(교직원) : 480원*35명*167

일 =
2,806,000

2.[초]급식운영비 7,587 8,220 -633

1.일반수용비 4,600 4,320 280
급식실기구 및 소규모수선 : 3,000,000원

*1회 =
3,000,000

급식실 환경개선비 : 190,000원*1회 = 190,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

영양,조리사 위생교육비 : 100,000원*1회 100,000

급식실 소모품구입비 : 400,000*1회 = 400,000

방역소독비 : 60,000원*6회 = 360,000

정수기 임대료 : 55,000원*10회 = 550,000

2.기타공공요금 200 200 0 전화요금 : 20,000원*10회 200,000

3.교직원복지비 128 0 128
영양,조리,조리실무사 건강검진비 : 8,000

원*8명*2회 =
128,000

4.교육운영비 1,500 500 1,000 영양교육자료구입 : 1,500,000원*1회 = 1,500,000

5.학생복지비 50 200 -150 우유급식비 소액보전비 : 50,000원*1회 = 50,000

6.비품구입비 1,109 3,000 -1,891 급식기구 구입 : 1,109,000원*1회 = 1,109,000

3.[초](무상-교)조리실무사인건비 0 122,112 -122,112

1.공무직인건비 0 107,200 -107,200

2.기간제근로자인건비 0 1,968 -1,968

3.공무직법정부담금 0 12,944 -12,944

4.[초](무상-교)급식재료구입비 248,002 446,753 -198,751

1.급식용식재료비 248,002 446,753 -198,751 교직원급식비 : 3,900원*60명*187= 43,758,000

무상급식비(교) : 204,243,510원*1회 = 204,244,000

5.[초](무상-시)급식재료구입비 183,143 0 183,143

1.급식용식재료비 183,143 0 183,143 무상급식비(시) : 183,143,000원*1회 = 183,143,000

6.[초](무상-교)급식운영비 59,303 61,290 -1,987

1.일반수용비 33,303 35,290 -1,987 음식물쓰레기수거비 : 550,000원*10회 = 5,500,000

급식소모품구입 : 2,780,300원*10회 = 27,803,000

2.전기요금 6,000 6,000 0 전기요금 : 600,000원*10회 = 6,000,000

3.상하수도료 6,000 6,000 0 상하수도료 : 600,000원*10회 = 6,000,000

4.연료비 14,000 14,000 0 급식실 연료비 : 1,400,000원*10회 = 14,000,000

7.[초](무상-교)급식재료구입비(유) 0 28,343 -28,343

1.급식용식재료비 0 28,343 -28,343

8.[초](목)조리실무사인건비 196,824 0 196,824

1.공무직인건비 173,493 0 173,493
(목)조리실무사 본봉 : 1,868,000원*10월

*2명 =
37,360,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(목)조리실무사 위험수당 : 50,000원*10월

*2명 =
1,000,000

(무상-목)조리실무사 본봉 : 1,868,000원

*10월*4명 =
74,720,000

(무상-목)조리실무사 위험수당 : 50,000원

*10월*4명 =
2,000,000

(목)조리사 본봉 : 1,868,000원*10월 = 18,680,000

(목)조리사 자격수당 : 93,400원*10월 = 934,000

(목)조리사 위험수당 : 50,000원*10월 = 500,000

(목)조리사 연차수당 : 2,301,000원*1명 = 2,301,000

(목)조리사 퇴직금 : 4,615,000원*1명 = 4,615,000

(목)조리실무사 연차수당 : 2,301,000원*2

명 =
4,602,000

(목)조리실무사 퇴직금 : 4,760,500원*2명

 =
9,521,000

(무상-목)조리실무사 연차수당 : 

1,000,000원*4명 =
4,000,000

(무상-목)조리실무사 퇴직금 : 3,065,000

원*4명 =
12,260,000

(자체)초과근무수당 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

2.공무직법정부담금 23,331 0 23,331
(목)조리실무사 건강보험 : 114,330원*12

월*2명 =
2,744,000

(목)조리실무사 국민연금 : 122,500원*12

월*2명 =
2,940,000

(목)조리실무사 고용산재 : 70,000원*12월

*2명 =
1,680,000

(무상-목)조리실무사 건강보험 : 90,790원

*12월*4명 =
4,358,000

(무상-목)조리실무사 국민연금 : 100,000

원*12월*4명 =
4,800,000

(무상-목)조리실무사 고용산재 : 57,500원

*12월*4명 =
2,760,000

(목)조리사 건강보험 : 127,360원*12월 = 1,529,000

(목)조리사 국민연금 : 135,000원*12월 = 1,620,000

(목)조리사 고용산재 : 75,000원*12월 = 900,000

2.보건관리 41,581 43,147 -1,566

1.학생및교직원보건안전관리 25,445 24,061 1,384

1.[초]학교안전공제회비 3,646 3,851 -205

1.학생복지비 3,646 3,851 -205
학교안전공제회비(초등) : 4,400원*800명 

=
3,520,000

학교안전공제회비(유치원) : 2,800원*45명

 =
126,000

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

최성미 2023년 02월 23일 16시 08분 43초 9 경기도교육청 광명광성초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생복지비 100 100 0 응급학생후송비 : 100,000원*1회 = 100,000

3.[초]학생건강검사 9,297 14,640 -5,343

1.학생복지비 9,297 14,640 -5,343
학생소변검사(2,3,5,6학년) : 840원*596명

 =
501,000

학생구강검사(1,2,3,5,6학년) : 8,610원

*649명 =
5,588,000

학생건강검사(1,4학년) : (10,560원*219

명)+(28,860원*31명) =
3,208,000

4.[초]보건실운영 11,402 5,470 5,932

1.일반수용비 2,400 600 1,800 보건실 소모품 구입 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

보건실 침구 세탁 : 150,000원*2회 300,000

자동심장충격기 유지관리비 : 100,000원*1

회
100,000

2.운영수당 1,372 1,400 -28 교직원 연수 강사비 : 972,000원*1회 = 972,000

성교육운영비 : 200,000원*2회 = 400,000

3.여비 0 100 -100

4.교직원복지비 3,780 320 3,460
교직원 결핵검진 : (12,000원*40

명)+(40,000원*80명) =
3,680,000

의료인보수 직무교육 : 100,000원*1회 = 100,000

5.교육운영비 150 150 0 보건교육 운영비 : 150,000원*1회 = 150,000

6.학생복지비 3,500 2,700 800 구급약품 구입 : 1,750,000원*2회 = 3,500,000

7.비품구입비 200 200 0 의료기구 구입 : 200,000원*1회 = 200,000

5.[초]산업안전보건관리 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 산업안전보건관리비 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

2.학교환경위생관리 16,136 19,086 -2,950

1.[초]먹는물관리 10,160 7,780 2,380

1.일반수용비 10,160 7,780 2,380 물탱크 청소비 : 250,000원*2회 = 500,000

정수기 수리비 : 100,000원*1회 = 100,000

저수조및옥내급수관 수질검사비 : 200,000

원*1회 =
200,000

정수기 유지보수용역 : 780,000원*12월 = 9,360,000

2.[초]방역관리 5,976 11,306 -5,330

1.기간제근로자인건비 0 3,226 -3,226

2.일반수용비 5,280 7,980 -2,700 교사내외 소독비 : 280,000원*10회 = 2,800,000
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감염병예방물품구입비 : 3,100원*800명 = 2,480,000

3.기간제근로자법정부담금 696 100 596 방역인력 기관부담금 : 58,000원*12회 = 696,000

3.학생복지 9,460 9,630 -170

1.학생복지운영 9,460 9,630 -170

1.[초]졸업앨범제작 8,000 7,150 850

1.학생복지비 8,000 7,150 850 (수)초등 졸업앨범비 : 50,000원*160명 = 8,000,000

2.[유]졸업앨범제작(유) 1,460 2,480 -1,020

1.학생복지비 1,460 2,480 -1,020
(수)유치원 졸업앨범비 : (55,000원*20

명)+(12,000원*30명) =
1,460,000

3.기본적 교육활동 177,467 187,612 -10,145

1.교과 활동 128,283 100,552 27,731

1.교과활동지원 68,800 31,363 37,437

1.[초]학습준비물지원 25,000 26,200 -1,200

1.학습준비물 25,000 26,200 -1,200 학습준비물 구입 : 30,000원*800명 = 24,000,000

학습준비물(교구구입비) : 100,000원*10회 1,000,000

2.[초]보결(대강)수업관리 1,500 1,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0 보결수당 : 750,000원*2회 1,500,000

3.[초]성장배려학년제운영 1,200 1,800 -600

1.교육운영비 1,200 1,800 -600
 1학년 학교적응활동 운영비 : 300,000원

*4학급 =
1,200,000

4.[초]학생주도성프로젝트활동운영 8,500 0 8,500

1.일반수용비 1,200 0 1,200 학부모자치회운영비 : 200,000원*6회 = 1,200,000

2.교육운영비 6,200 0 6,200
미래교육운영비(1학년) : 200,000원*4학급

 =
800,000

미래교육운영비(2학년) : 200,000원*6학급

 =
1,200,000

미래교육운영비(3학년) : 200,000원*5학급

 =
1,000,000

미래교육운영비(4학년) : 200,000원*4학급

 =
800,000

미래교육운영비(5학년) : 200,000원*6학급

 =
1,200,000

미래교육운영비(6학년) : 200,000원*6학급

 =
1,200,000

3.학생복지비 1,100 0 1,100 학생자치회운영비 : 100,000원*5회 = 500,000

학생동아리운영비 : 300,000원*2개 = 600,000
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5.[초]기타교과활동지원 590 1,763 -1,173

1.운영수당 0 1,173 -1,173

2.교육운영비 590 590 0 프로그램사용료 : 590,000원*1회 590,000

11.[초]기초학력지도(자체예산) 0 100 -100

1.기간제교원법정부담금 0 100 -100

14.[초]학교자율과제운영 16,780 0 16,780

1.운영수당 5,580 0 5,580
정보화수업강사료 : 30,000원*6차시*31학

급 =
5,580,000

2.교직원복지비 1,000 0 1,000 교사동아리물품구입 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

3.교육운영비 1,800 0 1,800
전문적학습공동체운영비 : 300,000원*6학

년 =
1,800,000

4.일반업무추진비 1,200 0 1,200 자율과제운영협의회비 : 400,000원*3회 = 1,200,000

5.비품구입비 7,200 0 7,200 SW기자재구입 : 1,200,000원*6세트 = 7,200,000

15.[초]인성교육 6,200 0 6,200

1.교육운영비 6,200 0 6,200
너와나의행복꿈더하기(1학년) : 200,000원

*4학급 =
800,000

너와나의행복꿈더하기(2학년) : 200,000원

*6학급 =
1,200,000

너와나의행복꿈더하기(3학년) : 200,000원

*5학급 =
1,000,000

너와나의행복꿈더하기(4학년) : 200,000원

*4학급 =
800,000

너와나의행복꿈더하기(5학년) : 200,000원

*6학급 =
1,200,000

너와나의행복꿈더하기(6학년) : 200,000원

*6학급 =
1,200,000

16.[초]교과중점학교(문화예술) 9,030 0 9,030

1.일반수용비 350 0 350 악기수리비 : 350,000원*1회 = 350,000

2.운영수당 8,680 0 8,680
(음악)1인1악기강사비 : 35,000원*31학급

*8차시 =
8,680,000

2.과학 교과활동 14,647 14,601 46

1.[초]과학교과운영 14,347 13,701 646

1.일반수용비 260 360 -100 과학실 운영비 : 50,000*1회 50,000

실험복세탁비 : 3,500원*60벌 210,000

2.교직원복지비 100 0 100
특수건강진단비(과학실무사) : 100,000원

*1회
100,000

3.교육운영비 13,987 13,341 646 과학기기수리비 : 100,000원*1회 100,000

과학탐구대회 운영비 : 500,000원*2회 = 1,000,000
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과학교구구입 : 1,000,000원*4회 4,000,000

과학실험실습비 : 177,000원*31학급 = 5,487,000

안전장비구입 : 250,000*4회 = 1,000,000

식물교육과정 운영물품 구입 : 2,400,000

원*1회 =
2,400,000

2.[초]행정실무사(과학)인건비 300 900 -600

1.공무직인건비 300 900 -600
행정실무사(과학) 시간외근무수당 : 

100,000원*3회 =
300,000

3.체육 교과활동 10,300 9,448 852

1.[초]체육교과운영 6,100 4,600 1,500

1.교직원복지비 400 100 300 체육교사 피복비 : 200,000원*2명 = 400,000

2.교육운영비 5,700 4,500 1,200 체육교육운영비 : 500,000원*6회 3,000,000

VR교실 운영비 : 100,000원*12월 = 1,200,000

건강체력교실운영 : 300,000원*1회 = 300,000

학년별 체육대회운영비 : 200,000원*6학년

 =
1,200,000

2.[초]학생스포츠클럽운영 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0 학교스포츠클럽운영 : 5,250원*800명 = 4,200,000

3.[초]생존수영교육활동 0 648 -648

1.기타공공요금 0 648 -648

4.예술 교과활동 0 9,240 -9,240

1.[초]음악교과운영 0 9,240 -9,240

1.운영수당 0 9,240 -9,240

5.외국어 교과활동 1,000 3,200 -2,200

1.[초]외국어교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0 영어캠프운영 물품구입 : 15,000원*40명 600,000

2.[초]영어회화전문강사인건비 400 2,600 -2,200

1.기간제근로자인건비 400 2,600 -2,200
영어회화전문강사 시간외근무수당 : 

100,000원*2명*2회 =
400,000

6.특수교육교과활동 8,536 8,536 0

1.[초]특수교육교과운영 5,900 6,900 -1,000

1.일반수용비 1,000 2,000 -1,000
사무용기기 소모품 구입 : 1,000,000원*1

회 =
1,000,000
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2.교육운영비 4,900 4,900 0 개별화 교재,교구비 : 300,000원*7회 2,100,000

교실환경개선비 : 600,000원*1회 = 600,000

통합교육프로그램 운영비 : 200,000원*2회 400,000

특수학급 특색사업 운영비 : 50,000원*16

회
800,000

체험학습비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

2.[초]학습준비물지원 2,636 1,636 1,000

1.학습준비물 2,636 1,636 1,000 학습준비물 구입 : 1,318,000원*2회 = 2,636,000

7.유치원 교과활동 22,100 21,264 836

1.[초]유치원교과운영 18,600 18,264 336

1.일반수용비 10,000 10,000 0
유치원 자원봉사자 활동비 : 1,000,000원

*10회 =
10,000,000

2.운영수당 3,600 0 3,600 교육활동지원 강사비 : 900,000원*4회 = 3,600,000

3.교육운영비 5,000 8,264 -3,264 도서 구입 : 250,000원*4회 1,000,000

교재교구 구입 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

유치원 행사 운영비 : 1,500,000원*2회 = 3,000,000

2.[초]학습준비물지원 1,500 3,000 -1,500

1.학습준비물 1,500 3,000 -1,500 학습준비물 구입 : 500,000원*3회 = 1,500,000

3.[유]현장체험학습활동 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
유치원현장체험학습비 : 25,000원*40명*2

회 =
2,000,000

8.정보교과활동 2,900 2,900 0

1.[초]정보교과운영 2,900 2,900 0

1.운영수당 2,640 0 2,640
5학년 정보화수업 강사료 : 1,320,000원 *

 1교=
1,320,000

6학년 정보화수업 강사료 : 1,320,000원 *

 1교=
1,320,000

2.교육운영비 260 2,900 -2,640 5학년 정보교과운영 : 130,000원 * 1교= 130,000

6학년 정보교과운영 : 130,000원 * 1교= 130,000

2.창의적 체험활동 49,184 87,060 -37,876

1.자율활동 16,150 16,140 10

1.[초]학생자치회활동운영 3,000 3,000 0

1.학생복지비 3,000 3,000 0
학생주도형프로젝트활동 : 200,000원x10회

 =
2,000,000
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학생자치회활동운영비 : 100,000원x10회 = 1,000,000

2.[초]학급운영비 4,000 4,200 -200

1.교육운영비 4,000 4,200 -200 1학년 학급운영비 : 100,000원*4학급 = 400,000

2학년 학급운영비 : 100,000원*6학급 = 600,000

3학년 학급운영비 : 100,000원*5학급 = 500,000

4학년 학급운영비 : 100,000원*4학급 = 400,000

5학년 학급운영비 : 100,000원*6학급 = 600,000

6학년 학급운영비 : 100,000원*6학급 = 600,000

교과전담 학급운영비 : 100,000원*9명 = 900,000

3.[초]학교축제운영 2,310 2,520 -210

1.교육운영비 2,310 2,520 -210 교육과정 축제운영비 : 2,310,000원*1회 = 2,310,000

4.[초]교실환경구성 6,840 6,420 420

1.교육운영비 6,840 6,420 420 청소용품 : 80,000원*54실 = 4,320,000

환경구성비 : 60,000원*42실 = 2,520,000

2.현장체험학습활동 29,234 67,200 -37,966

1.[초]현장체험학습 29,234 67,200 -37,966

1.여비 1,770 0 1,770 인솔자 여행보험 : 150,000원*1회 = 150,000

인솔자 차량비 : 1,320,000원*1교 = 1,320,000

인솔자 입장료 : 300,000원*1회 = 300,000

2.교육운영비 27,454 67,200 -39,746
(수)1학년현장체험학습비 : 20,000원*100

명*2회 =
4,000,000

(수)2학년현장체험학습비 : 12,000원*153

명*2회 =
3,672,000

(수)4학년현장체험학습비 : 28,850원*110

명*2회 =
6,347,000

(수)5학년현장체험학습비 : 21,960원*150

명*2회 =
6,588,000

(수)6학년현장체험학습비 : 21,530원*159

명*2회 =
6,847,000

3.학생복지비 10 0 10
현장학습교통비 원단위 보전금 : 10,000원

*1회=
10,000

4.진로활동 3,800 3,720 80

1.[초]자기이해활동 3,800 3,720 80

1.교육운영비 3,800 3,720 80
전학년 진로교육운영비 : 500,000원x6개학

년
3,000,000
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5학년 진로적성검사비 : 5,000원x160명x1

회 =
800,000

4.선택적 교육활동 325,298 329,450 -4,152

1.방과후학교 운영 299,398 298,530 868

1.방과후학교운영 232,200 245,770 -13,570

1.[초]방과후학교운영 232,200 242,170 -9,970

1.일반수용비 9,670 10,770 -1,100
(수)오케스트라 수용비 : 28,400,000원*5%

 =
1,420,000

(수)수용비 : 8,250,000원*1식 = 8,250,000

2.운영수당 205,730 215,400 -9,670
(수)오케스트라 강사비 : (200,000원*3시

간*4회*11개월)-1,420,000원 =
24,980,000

(수)오케스트라 물품구입비 : 2,000,000원

*1회
2,000,000

(수)방과후학교 강사비 : (17,000,000원

*11월)-8,250,000원 =
178,750,000

3.교육운영비 16,800 16,000 800
(수)방과후학교 교재비(주산암산 외) : 

20,000원*35명*6과목*4분기 =
16,800,000

2.[초]방과후학교보조인력운영 0 3,600 -3,600

1.일반수용비 0 3,600 -3,600

2.돌봄교실운영 46,098 29,500 16,598

1.[초]돌봄교실운영 46,098 29,500 16,598

1.공무직인건비 200 0 200
(자체)초등보육전담사 시간외근무수당 : 

200,000원*1회 =
200,000

2.교육운영비 45,898 29,500 16,398
(수)돌봄 간식 및 방학중식비 : (간식2,000원*66

명*240일)+(중식5,500원*55명*47일) =
45,898,000

3.유치원방과후과정운영 21,100 23,260 -2,160

1.[유]유치원방과후과정운영 20,100 22,210 -2,110

1.교육운영비 20,100 22,210 -2,110
(수)방과후과정 간식비 : 2,000원*35명

*180일 =
12,600,000

(수)방학중 방과후과정 중식 및 간식비 : 

7,500원*25명*40일 =
7,500,000

2.[초]유치원방과후특성화과정운영 300 1,050 -750

1.교육운영비 0 1,050 -1,050

2.학습준비물 300 0 300
방과후과정 학습준비물  구입 : 300,000원

*1회 =
300,000

5.[초]유치원방과후전담사 대체인력 700 0 700

1.기간제근로자인건비 700 0 700
방과후 전담사 대체인건비(자체) : 

700,000원*1회 =
700,000

2.독서활동 23,500 24,500 -1,000

1.독서활동운영 23,500 24,500 -1,000
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1.[초]도서구입 17,400 18,000 -600

1.도서구입비 17,400 18,000 -600 도서 구입비 : 8,700,000원*2회 = 17,400,000

2.[초]도서관운영 5,800 6,000 -200

1.교육운영비 5,400 5,000 400 도서관 물품 : 4,300,000원*1회 = 4,300,000

도서관 행사 : 400,000*1회 = 400,000

독서교실운영 : 700,000*1회 700,000

2.비품구입비 400 1,000 -600 도서관 비품(서고 외) : 400,000*1회 = 400,000

3.[초]사서인건비 300 500 -200

1.공무직인건비 300 500 -200
사서 시간외근무수당 : 10,000원*30시간*1

명 =
300,000

3.교기육성 2,400 6,420 -4,020

1.교기운영 2,400 6,420 -4,020

1.[초]수영부운영 2,400 5,120 -2,720

1.교육운영비 2,000 5,000 -3,000 수영부 수영장 사용료 : 200,000원x10회 = 2,000,000

2.비품구입비 400 120 280 수영부 훈련용품 구입 : 400,000원x1회 = 400,000

2.[초]운동부지도자(코치)인건비 0 1,000 -1,000

1.기간제근로자인건비 0 1,000 -1,000

5.[초]육상부운영 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300

5.교육활동 지원 79,050 76,350 2,700

1.교무업무 운영 9,100 8,400 700

1.교무학사운영 9,100 8,400 700

1.[초]교무학사운영 8,500 7,000 1,500

1.일반수용비 4,500 4,000 500 인쇄비, 현수막제작 등 : 500,000원*4회 2,000,000

e-알리미 서비스용역료 : 2,500,000원x1년

 =
2,500,000

2.교육운영비 4,000 3,000 1,000 입학식 행사운영비 : 1,000,000원*1회 1,000,000

졸업식 행사운영 및 준비물품 : 3,000,000

원*1회 =
3,000,000

2.[초]행정실무사(교무)인건비 600 1,400 -800

1.공무직인건비 600 1,400 -800
행정실무사(교무) 시간외근무수당 : 

100,000원*2명*3회 =
600,000
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2.생활지도운영 5,110 4,840 270

1.학생생활상담지도 4,080 3,788 292

1.[초]학생생활지도운영 880 588 292

1.교육운영비 880 588 292
친구사랑의 날 운영비 : 1,000원 * 880명

*1회=
880,000

2.[초]상담실운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0
상담실 운영(비품 및 검사지구입등) : 

1,000,000원 * 1교=
1,000,000

상담프로그램운영(물품구입,강사비 등) : 

2,000,000원 * 1교=
2,000,000

3.[초]학부모교통봉사단(녹색어머니회) 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0
녹색어머니, 어머니폴리스 단복세탁 : 

100,000원 *2회=
200,000

2.학교폭력예방 870 952 -82

1.[초]학교폭력예방지원 870 952 -82

1.일반수용비 800 132 668 학교폭력예방운영비 : 400,000원 * 2회= 800,000

2.운영수당 0 250 -250

3.교육운영비 70 570 -500
신입생 및 전입생 호신 호루라기 구입 : 

70,000원 * 1교=
70,000

3.학생안전교육 160 100 60

1.[초]안전교육 160 100 60

1.일반수용비 160 0 160 안전교육물품구입 : 160,000원*1회 = 160,000

2.교육운영비 0 100 -100

3.학습지원실 운영 50,840 44,110 6,730

1.방송실운영 900 1,300 -400

1.[초]방송실운영 900 1,300 -400

1.일반수용비 800 1,200 -400 방송장비 수리 : 200,000원*3회 = 600,000

방송관련물품(마이크,케이블 등) 구입 : 

200,000원*1회 =
200,000

2.일반업무추진비 100 100 0 방송반 운영 협의회비 : 50,000원*2회= 100,000

2.정보화실운영 49,940 42,810 7,130

1.[초]학내망관리 3,960 2,400 1,560

1.일반수용비 3,960 2,400 1,560 학내망및PC유지보수 : 330,000원*12월 = 3,960,000

2.[초]홈페이지운영 40 40 0
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1.일반수용비 40 40 0 도메인 사용료 : 40,000원*1년 40,000

3.[초]정보화기자재구매및관리 45,940 40,370 5,570

1.일반수용비 19,070 19,070 0 컴퓨터및프린터 수리 : 250,000원*4회 = 1,000,000

전산소모품 구입 : 400,000원*2회 = 800,000

교단선진화기자재유지보수 : 3,335,000원

*2회 =
6,670,000

키보드,마우스,TV리모콘 등 구입 : 

300,000원*2회
600,000

프린터잉크 및 토너구입 : 1,000,000원*10

회 =
10,000,000

2.비품구입비 26,870 21,300 5,570 컴퓨터(13대) 외 구입 : 850,000*16대 = 13,600,000

TV(5대),캠코더구입 : 1,420,000원*6대 = 8,520,000

프린터(5대), 실물화상기(5대) 구입 : 

450,000원*5대
2,250,000

빔프로젝터 구입 : 2,500,000원*1대 = 2,500,000

4.교육여건 개선 14,000 19,000 -5,000

1.교육환경개선 14,000 19,000 -5,000

1.[초]교실환경개선 9,000 9,000 0

1.일반수용비 9,000 9,000 0 공기청정기 단기 임대 : 750,000원*12월 = 9,000,000

2.[초]기타교육환경개선 5,000 10,000 -5,000

1.비품구입비 5,000 10,000 -5,000
교육용 및 사무용 비품 : 1,000,000원*5회

 =
5,000,000

6.학교 일반운영 319,878 269,795 50,083

1.학교기관 운영 88,751 76,690 12,061

1.부서기본운영 43,502 41,741 1,761

1.[초]교장실운영 14,164 15,236 -1,072

1.일반업무추진비 10,300 11,300 -1,000 교직원 간담회비 : 300,000원*15회 = 4,500,000

내외빈 협의회 및 식사경비 : 100,000원

*10회 =
1,000,000

내외빈 접대물품 : 230,000원*10회 = 2,300,000

경조사비 : 50,000원*10회 = 500,000

1학년 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

2학년 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

3학년 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000
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4학년 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

5학년 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

6학년 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

교무실 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

유치원 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

행정실 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

급식실 협의회비 : 200,000원*1회 = 200,000

2.직책급업무수행경비 3,864 3,936 -72 직책급 업무추진비 : 322,000원*12월 = 3,864,000

2.[초]교육행정실운영 26,338 23,605 2,733

1.일반수용비 7,988 8,855 -867 사무용품 구입 : 384,000원*2회 = 768,000

기기및비품 수리, 유지비 : 100,000원*10

회 =
1,000,000

복사용지, 중질지 구입 : 1,000,000원*3회

 =
3,000,000

사무용기기 소모품 구입 : 200,000원*2회 

=
400,000

이용수수료(조달청,학교장터,eat,신용카

드) : 200,000원*12월 =
2,400,000

정기간행물구독료 : 35,000원*12월 420,000

2.기타공공요금 750 750 0 재정보증보험료 : 350,000원*1회 = 350,000

교육공무직원 퇴직연금 운용 수수료 : 

400,000원*1회 =
400,000

3.여비 16,800 13,200 3,600
교직원 관내, 관외 출장여비 : 800,000원

*12월 =
9,600,000

체육(수영)코치 출장여비 : 600,000원*12

월 =
7,200,000

4.교직원복지비 800 800 0 교직원 특근매식비 : 8,000원*100식 800,000

3.[초]교무실운영 3,000 2,900 100

1.일반수용비 2,000 2,000 0 사무용소모품구입 : 400,000원*5회 = 2,000,000

2.비품구입비 1,000 900 100 사무용 비품구입 : 1,000,000*1회 = 1,000,000

2.병설유치원기본운영 34,549 22,849 11,700

1.[초]유치원공공요금및제세공과금 5,499 5,499 0

1.전기요금 5,019 5,019 0 전기요금 : 5,019,000원*1회 = 5,019,000

2.기타공공요금 480 480 0 전화요금 : 120,000*4회 480,000

2.[초]유치원시설장비유지 27,300 13,400 13,900
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1.일반수용비 24,000 11,200 12,800 사무용품 구입 : 600,000원*1회 = 600,000

유치원 안전 및 보건물품 : 200,000원*4회

 =
800,000

환경소모품구입 : 500,000원*4회 = 2,000,000

유치원교육환경개선 설비 및 수선 : 

15,000,000원*1회 =
15,000,000

정수기, 공기청정기 임대료 : 200,000원*6

개*2회
2,400,000

정보사이트서비스용역료 : 200,000원*1회 

=
200,000

교실 및 모래소독비 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

2.비품구입비 3,300 2,200 1,100 사무용기기구입 : 800,000원*1회 = 800,000

유치원환경개선물품구입 : 500,000원*5회 

=
2,500,000

3.[초]유치원운영 1,750 3,950 -2,200

1.운영수당 1,000 3,200 -2,200
방학중 방과후과정 운영수당 : 20,000원*2

시간*25일 =
1,000,000

2.여비 750 750 0 관내,관외 출장여비 : 50,000원*3명*4분기 600,000

직무연수비 : 30,000원*5명 150,000

3.행정지원인력운용 10,700 12,100 -1,400

1.[초]행정실무사(행정)인건비 500 3,700 -3,200

1.공무직인건비 500 3,700 -3,200
행정실무사(행정) 시간외근무수당 : 

100,000원*1명*5회 =
500,000

2.[초]사회복무요원인건비 10,200 8,400 1,800

1.기간제근로자인건비 10,200 8,400 1,800
사회복무요원인건비 : 850,000원*1명*12월

 =
10,200,000

2.시설 장비 유지 228,547 190,525 38,022

1.학교시설장비유지 228,547 190,525 38,022

1.[초]공공요금및제세공과금 73,404 62,304 11,100

1.전기요금 47,500 40,000 7,500 전기요금 : 4,750,000원*10월 = 47,500,000

2.상하수도료 15,600 13,200 2,400 상하수도료 : 1,300,000원*12월 = 15,600,000

3.기타공공요금 10,304 9,104 1,200 우편요금 : 100,000원*2학기 200,000

유선방송수신료 : 42,000원*12월 504,000

인터넷통신요금 : 400,000원*12월 = 4,800,000

전화요금 : 400,000원*12월 = 4,800,000

2.[초]연료비 6,000 3,600 2,400
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1.연료비 6,000 3,600 2,400 도시가스료 : 500,000원*12월 = 6,000,000

3.[초]시설일반관리 52,781 40,039 12,742

1.기간제근로자인건비 400 400 0 일용인부인건비 : 100,000원*4회 = 400,000

2.일반수용비 33,799 28,429 5,370 시설관리 소모품 : 950,000원*12회 = 11,400,000

시설관리 수리비(소규모수선) : 4,474,750

원*4회 =
17,899,000

화단관리 및 환경미화 : 250,000원*4분기 

=
1,000,000

폐기물 처리비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

시설관리 안전점검 수수료 : 500,000원*1

회=
500,000

화장실 청소용품 및 물품 구입 : 500,000

원*4분기 =
2,000,000

3.교직원복지비 200 200 0 시설관리직 피복비 : 200,000원*1명 200,000

4.시설비 18,382 11,010 7,372 학교시설 공사비 : 9,191,000원*2회 = 18,382,000

4.[초]당직관리 6,120 6,060 60

1.일반수용비 6,120 6,060 60 무인전자경비용역 : 485,000원*12월 = 5,820,000

당직실 침구세탁비 : 100,000원*1회 = 100,000

당직실 물품 구입 : 100,000원*2회 200,000

5.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비24,990 25,750 -760

1.공무직인건비 22,830 22,830 0
시설미화원 월급여 : 1,490,000원*1명*12

회 =
17,880,000

시설미화원 명절휴가비 : 375,000원*1명*2

회
750,000

시설미화원 연차수당 : 100,000원*1명*13

회 =
1,300,000

시설미화원 퇴직금 : 2,400,000원*1명*1회

 =
2,400,000

대체일용직 인건비 : 100,000원*1명*5회 = 500,000

2.맞춤형복지비 700 700 0
시설미화원 맞춤형복지 : 700,000원*1명*1

회
700,000

3.교직원복지비 200 0 200 시설미화원 피복비 : 200,000원*1회 = 200,000

4.공무직법정부담금 1,260 2,220 -960
시설미화원 건강보험 기관부담금 : 60,000

원*1명*12회
720,000

시설미화원 고용산재 기관부담금 : 45,000

원*1명*12회
540,000

6.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비24,820 24,820 0

1.기간제근로자인건비 22,980 22,980 0
시설당직원 월급여 : 1,490,000원*1명*12

회 =
17,880,000

시설당직원 명절휴가비 : 450,000원*1명*2

회
900,000
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시설당직원 연차수당 : 100,000원*1명*13

회 =
1,300,000

시설당직원 퇴직금 : 2,400,000원*1명*1회

 =
2,400,000

대체일용직 인건비 : 100,000원*1명*5회 = 500,000

2.맞춤형복지비 700 700 0
시설당직원 맞춤형복지 : 700,000원*1명*1

회
700,000

3.기간제근로자법정부담금 1,140 1,140 0 건강보험 기관부담금 : 60,000원*1명*12회 720,000

고용산재보험 기관부담금 : 35,000원*1명

*12회
420,000

7.[초]시설관리용역 39,632 27,152 12,480

1.일반수용비 39,632 27,152 12,480
전기안전관리위탁용역료 : 900,000원*12월

 =
10,800,000

소방시설관리위탁용역료 : 300,000원*12월

 =
3,600,000

승강기관리위탁용역료 : 440,000원*12월 = 5,280,000

교사동 대청소 용역료 : 14,000,000원*1회

 =
14,000,000

복합기 임대료 : 496,000원*12월 = 5,952,000

8.[초]시설안전점검 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0 승강기안전검사수수료 : 300,000원*1회 300,000

도시가스사용시설정기검사비 : 200,000원

*1회
200,000

어린이놀이시설 안전검사비 : 300,000원*1

회
300,000

3.학교운영 협력 2,580 2,580 0

1.학교운영위원회운영 1,080 1,080 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,080 1,080 0

1.일반수용비 100 100 0
운영위원회 운영물품 구입 : 100,000원*1

식 =
100,000

2.여비 180 180 0 운영위원 여비 : 20,000원*9회 = 180,000

3.일반업무추진비 800 800 0 운영위원회 간담회 : 400,000원*2회 800,000

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.[초]학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 900 1,000 -100 학부모회 운영비 : 300,000*3회 = 900,000

2.운영수당 300 300 0 학부모회 강사비 : 150,000*2회 300,000

3.일반업무추진비 300 200 100 학부모협력활동 협의회 : 100,000원*3회 = 300,000

세출합계 1,717,462 1,676,183 41,279
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